cde CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071195

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo |
A ST 27042017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIRG: 10007776
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP ANE 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702515
ID 257
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Résultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
28032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,998 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 604,953 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
28.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,617 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,350 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENLALlEN\T;E._ 0L DA‘B[ES"TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan\autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAAVALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

01.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078232
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDOQ: 10009922
CONDICIONES DE ENSAYQO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604251
ID 131
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis ' UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,280 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,067 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,757 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m A2 050— +1956 p 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMBTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES “ \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
— TERMOTR
%
Hslitutn Fﬁnl::ﬁarit: de Normalizacion
L NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaiel ESHdtaforol Notektsh BldRz4d45 reproducciones parciales del mismo.

VANESERVALIADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADQ NRO: L1000078234
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDG: Hieaie
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COMDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604313
1D 139
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QuIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,892 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,745 kg/mm2 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,26 1,283 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,753 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 117850 ™) 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES \ \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
%L pE—
hstiuln Foualonano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: N /

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN%E&M%NE&SRB%E@:A’!ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorig?
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Cha:oso

cde'cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060015

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SR A SR s e PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIGO: 10006818

DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606643

D 262

Fecha l Caracteristicas de Ins on l Max l Min_ l Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO

14.10.2018 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % FOSFORO (P) 0.035 0.000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,18 314160 mm2  NTEINEN 2167

14.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 484148  MPa  NTEINEN 2167

1410.2016  RESISTENCIA 560,0 639814  MPa  NTEINEN 2167

14102016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

14102018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2187

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14102016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1.01 1,147 mm NTE INEN 2187

14102018  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2415 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2107

Sello de Calidad

N —8 N
—

2
Instituto Scuatorianc de Normatizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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el O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066297

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EE T E Bl 04.02.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PECIDO:'100060663
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ; TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700735
D 180
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.20177  FLUENCIA 550,0 4200 477,906 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 622,433 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167
02.022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,950 mm NTE INEN 2167
02.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odel CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070881

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
CE B EHISItR: SABA B PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007991
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES HIE ENSAYD: TEMP ANR22 "G
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700891
ID 2248
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min I Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,239 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 435,280 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 643,205 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,478 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,304 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,753 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,255 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan au}onzadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:
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cdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070877

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ey PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10006245
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIIONES DE ENSKYO: TEMP. AME 2)
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702568
D 184
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN [ Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 478548  MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 638266  MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,637 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,700 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ha&grﬁi: Ao NE fséa(r:'n Lajﬁo[%zca)dgs reproduccmnes parciales del mismo.
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